
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ Ь  У* 
Экз. № /
р KoJi

р.п. Радищево

Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными 

средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту 
на территории муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № З-ФЗ «О 
наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ 
от 23.11.2020 N- 733 «Об утверждении Стратегии государственной 
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», 
Законом Ульяновской области от 01.07.2008 № 123-30 «О профилактике 
алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и 
токсикомании на территории Ульяновской области», в целях профилактики 
правонарушений, связанных с употреблением и распространением 
наркотических и психотропных веществ, на территории муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области, Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными 
средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 
2022-2024 годы» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области от 20.12.2018 № 681 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными 
средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту на территории 
муниципального образования «Радищевский район» на 2019-2021 годы»;



постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 30.12.2019 № 876 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими, психотропными средствами и их 
прекурсорами, их незаконному обороту на территории муниципального 
образования «Радищевский район» на 2019-2021 годы»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 30.06.2021 № 312 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими, психотропными средствами и их 
прекурсорами, их незаконному обороту на территории муниципального 
образования «Радищевский район» на 2019-2021 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 1 января 2022 года.

Глава Администрации А.В.Белотелов



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от № % Ы

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими, 
психотропными средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту 

на территории муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области на 2022-2024 годы»



ПАСПОРТ 
муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими, психотропными средствами и их прекурсорами, их 
незаконному обороту на территории муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы» 
(далее - Программа)

Муниципальный
заказчик
Программы
(Муниципальный
заказчик-
координатор
муниципальной
Программы)

Администрация муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области (далее -  Администрация)

Соисполнители
Программы

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации (далее - КпДНиЗП);

- отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации;

- государственное учреждение здравоохранения «Радищевская 
районная больница» (далее - ГУЗ «Радищевская РБ») (по 
согласованию);

отделение областного государственного казённого 
учреждения социальной защиты населения Ульяновской области по 
Радищевскому району (далее - учреждение социальной защиты 
населения) (по согласованию);

отдел образования и дошкольного воспитания 
Администрации муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области (далее - отдел образования и дошкольного 
воспитания);

- отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту 
Администрации (далее - отдел по делам молодёжи, физической 
культуре и спорту);

отдел культуры и организации досуга населения 
Администрации (далее - отдел культуры и организации досуга 
населения);

филиал областного государственного казенного учреждения 
«Кадровый центр Ульяновской области» в Радищевском районе 
(далее -  кадровый центр) (по согласованию);

отдел опеки и попечительства Администрации (далее - отдел 
опеки и попечительства);

редакция газеты «Восход» информационного агентства 
«Юг-Медиа» «Радищевского района Ульяновской области (далее -  
редакция газеты «Восход») (по согласованию),;

- администрации сельских поселений муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - 
администрации поселений) (по согласованию);

отдел по развитию городского поселения Администрации 
(далее -  отдел по развитию городского поселения);

областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Радищевский технологический



техникум (далее - Радищевский технологический техникум) (по 
согласованию);

- межмуниципальный отдел МВД России «Новоспасский» 
(далее - МО МВД России «Новоспасский») (по согласованию);

- отдел реализации социальных гарантий Департамента 
Министерства семейной, демографической политики и социального 
благополучия Ульяновской области г. Ульяновск (далее -  отдел 
реализации социальных гарантий) (по согласованию);

- отделение областного государственного автономного 
учреждения социального обслуживания "Центр социально­
психологической помощи семье и детям" в муниципальном 
образовании «Радищевский район» Ульяновской области (далее - 
центр социально-психологической помощи семье и детям) (по 
согласованию);

- отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами 
Администрации (далее -  отдел ГО ЧС).

Цел и задачи 
Программы

Целью разработки Программы является координация 
деятельности государственных и муниципальных органов власти, 
учреждений, организаций и общественных объединений граждан, 
расположенных на территории муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области, занимающихся 
вопросами предотвращения распространения наркомании 
(токсикомании) и преступлений (правонарушений), связанных с 
незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ 
среди населения.

Основными задачами Программы профилактики алкоголизма, 
наркомании и токсикомании являются:

1) принятие мер, направленных на предупреждение 
употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции, 
токсических веществ, незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ;

2) обеспечение участия граждан в профилактике алкоголизма, 
наркомании и токсикомании;

3) координация деятельности органов государственной 
власти в сфере профилактики алкоголизма, наркомании и 
токсикомании, взаимодействие с общественными объединениями 
и гражданами;

4) выявление и устранение причин и условий, 
способствующих распространению алкоголизма, наркомании, 
токсикомании;

5) выявление на ранней стадии заболевания лиц, 
злоупотребляющих алкогольной и спиртосодержащей продукцией 
и токсическими веществами, незаконно употребляющих 
наркотические средства, психотропные вещества

Целевые
индикаторы
Программы

количество выявленных лиц, склонных к немедицинскому 
потреблению наркотиков;

- доля детей и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет, 
охваченных профилактическими мероприятиями;

- количество наркозависимых, социально адаптированных лиц 
в период нахождения в устойчивой ремиссии;

- количество подростков, состоящих на учете в комиссии по



делам несовершеннолетних и защите их прав в связи с 
употреблением наркотиков, спиртных напитков;

- площадь уничтоженной дикорастущей конопли.
- количество преступлений, правонарушений, связанных с 

употреблением, хранением, перевозкой наркотических средств, 
психоактивных веществ.

Сроки и этапы
реализации
Программы

Сроки реализации Программы: 2022-2024 годы. Этапы не 
выделяются.

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по 
этапам и годам 
реализации

Общий объём ассигнований бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области на 
финансовое обеспечение реализации Программы составляет 
36,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год -10,0 тыс. руб.
2023 год -  12,0 тыс. руб.
2024 год -  14,0 тыс. руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

- повышение уровня информированности населения района о 
пагубных последствиях употребления наркотиков и создание 
нетерпимого отношения к ним;

- увеличение доли населения муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, по отношению к 
уровню 2021 года;

- увеличение доли к 2025 году доли детей и молодежи, 
охваченных профилактическими мероприятиями;

- сокращение удельного веса несовершеннолетних, состоящих 
на учете в связи с употреблением алкогольных напитков в 
подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних 
дел, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, в 
общей численности несовершеннолетних, состоящих на данных 
видах учета, по сравнению с уровнем 2021 года;



1. Введение

Необходимость подготовки и реализации Программы вызвана тем, что 
всё ещё сохраняются негативные тенденции в сфере незаконного оборота и 
потребления в немедицинских целях наркотических средств, психотропных и 
сильнодействующих веществ, что представляет угрозу здоровью населения, 
экономике, правопорядку и безопасности района. Распространение незаконного 
оборота и потребления наркотиков обусловлено рядом взаимосвязанных 
причин: экономических, нравственно-психологических, социальных,
политических.

Одним из основных факторов, стимулирующих незаконный оборот и 
немедицинское потребление наркотиков в районе, является наличие трассы 
федерального значения Р228. На наркоситуацию оказывает влияние также 
наличие собственной растительной сырьевой базы для производства 
наркотиков. Из растений, содержащих наркотические вещества, наиболее 
распространена дикорастущая конопля. Доступность растительного сырья и 
простота изготовления из него наркотиков привлекают внимание как 
производителей, так и потребителей. Другие факторы, способствующие 
распространению незаконного потребления наркотиков, формируются в 
социальной сфере.

Основными участниками незаконного оборота и потребления 
наркотических средств в районе являются безработные, лица в возрасте от 20 
до 39 лет, живущие случайными заработками, а также лица, страдающие 
алкоголизмом.

Расширение масштаба незаконного оборота и немедицинского 
потребления высококонцентрированных наркотиков, таких как героин, кокаин, 
стимуляторы амфетаминового ряда, лекарственные препараты, соли, 
обладающие психотропным воздействием, а также их влияние на 
распространение ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов представляет серьёзную 
угрозу безопасности государства, экономике страны и здоровью её населения.

Меры по противодействию данной угрозе определены Указом 
Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении 
«Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации на период до 2030 года» (далее - Стратегия государственной 
антинаркотической политики).

Дальнейшее совершенствование борьбы с незаконным распространением 
и немедицинским употреблением наркотиков требует взаимодействия и 
качества профилактической работы.

Особое внимание следует уделять профилактической работе с детьми и 
молодежью, важным аспектом которой является формирование здорового 
образа жизни и противодействие формированию готовности к употреблению 
табачной и алкогольной продукции, наркотических средств и психотропных 
веществ.

Решающее значение в профилактике наркомании среди детей и молодежи 
имеет развитие массовой физической культуры и детско-юношеского спорта,



организация дополнительного образования (в т.ч. кружковая работа в школах), 
обеспечение занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время и 
организация культурного отдыха и досуга.

Необходимым условием эффективного решения проблемы наркомании 
является создание единой, основанной на возможностях программно-целевого 
метода, Программы, которая должна обеспечить координацию органов 
местного самоуправления, мобилизовать ресурсные возможности и 
сконцентрировать усилия всех субъектов профилактики и противодействия 
злоупотреблению наркотиками на приоритетных направления комплексного 
решения проблемы.

Одной из основных причин сложившейся ситуации с распространением 
наркомании среди молодежи является недостаточное воспитание духовно­
нравственных основ человека, когда подрастающему поколению с 90-х годов 
прошлого века средства массовой информации предлагают культ насилия, 
проституции, цинизма. Существует острая необходимость совершенствования 
целенаправленной антинаркотической работы, прежде всего в таком ее 
направлении, как формирование и пропаганда здорового образа жизни среди 
детей и молодежи.

В борьбе по противодействию наркопреступности важно, чтобы здоровый 
образ жизни, нетерпимость к немедицинскому потреблению наркотиков и его 
распространителям стали главными идеологическими основами общества.

При этом следует принять как факт, что сами по себе ни жесткая 
репрессивная политика, ни легализация наркотиков, испробованные в 
различных странах мира, проблемы не решают. Предотвращение появления 
спроса на наркотики, равно как и его сокращение - одно из самых эффективных 
средств в борьбе с наркоманией и наркопреступностью.

Очевидно, что в решении этой проблемы необходима организация 
взаимодействия всех уровней власти, правоохранительных структур, 
общественных и религиозных организаций. Именно поэтому Программа носит 
межведомственный характер.

2. Организация управления реализацией Программы

Организация управления реализацией муниципальной программы 
осуществляется муниципальным заказчиком — Администрацией 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Текущее управление реализацией муниципальной программы 
осуществляется антинаркотической комиссией при Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Целевые показатели муниципальной программы и их плановые значения 
по годам реализации приведены в приложении № 1 к Программе.

Система мероприятий муниципальной программы представлена в 
приложении № 2 к Программе.

Перечень показателей, характеризующих результаты реализации 
муниципальной программы представлен в приложении № 3 к Программе.



Приложение № 1
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов муниципальной программы «Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению наркотическими, 
психотропными средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту 

на территории муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области на 2022-2024 годы»

№
п/п

Наименование индикатора Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

индикатора

Значение целевого 
индикатора

2022
год

2023
год

2024
год

1. Количество выявленных лиц, 
склонных к немедицинскому 
употреблению наркотиков

чел. 2 2 3 4

2. Доля детей и молодежи в возрасте 
от 11 до 24 лет, охваченных 
профилактическими 
мероприятиями

°//О 80 85 90 95

3. Количество наркозависимых, 
социально адаптированных лиц в 
период нахождения в устойчивой 
ремиссии

чел. 1 2 3 4

4. Количество подростков, 
состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав в связи с 
употреблением наркотиков, 
спиртных напитков

чел. 2 2 1 0

5. Площадь уничтоженной 
дикорастущей конопли

кв .м. 3600 3700 3800 3900

6. Количество преступлений, 
правонарушений, связанных с 
употреблением, хранением, 
перевозкой наркотических 
средств, психоактивнх веществ

2 2 2 1 1



Приложение № 2
к Программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими, психотропными средствами и их 

прекурсорами, их незаконному обороту на территории муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

на 2022-2024 годы»

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансового 
обеспечения реализации 
мероприятий, тыс. руб.

всего 2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Организационные мероприятия

1.1. Проведение ГУЗ «Радищевская Всего, 0 0 0 0
социально - РБ» (по
психологического согласованию), в том числе 0 0 0 0
тестирования с отдел образования бюджетные
целю выявления и дошкольного ассигнования
незаконного воспитания, бюджета
потребления Радищевский муниципального
наркотических технологический образования
средств, техникум (по (далее -
психоактивных согласованию) муниципальный
веществ (ПАВ) бюджет)

1.2. Проведение МО МВД России Всего: 0 0 0 0
мониторинга « Новоспасский »
наркоситуации и (по согласованию), в том числе 0 0 0 0
причин, районная муниципальный
способствующих антинаркотическая бюджет
потреблению комиссия
наркотиков.

2. Профилактические мероприятия

2.1. Организация МО МВД России Всего: 0 0 0 0
рейдов по местам « Новоспасский »
массового досуга (по согласованию), в том числе 0 0 0 0молодежи, местам уголовно муниципальный
жительства ранее исполнительная бюджет
судимых лиц, в том инспекция (по



числе за
преступления,
связанные с
незаконным
оборотом
наркотиков

согласованию)

2.2. Проведение
индивидуальных

ГУЗ Радищевская 
РБ (по

Всего: 0 0 0 0

бесед с
несовершеннолетн 
ими, состоящими 
на учете по 
причине 
употребления 
наркотических 
средств, ПАВ, 
алкоголя

согласованию), 
МО МВД России 
«Новоспасский» 

(по согласованию) 
Отдел образования 

и дошкольного 
воспитания, 

Радищевский 
технологический 

техникум (по 
согласованию)

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

2.3. Организация
регулярной

ГУЗ Радищевская 
РБ (по

Всего: 0 0 0 0

разъяснительной 
работы с 
родителями 
обучающихся и 
иными законными 
представителями о 
вреде незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, в том 
числе, так 
называемых 
«курительных 
смесей, миксов, 
спайсов и других 
ПАВ

согласованию), 
МО МВД России 
« Новоспасский » 

(по согласованию), 
отдел образования 

и дошкольного 
воспитания, 

Радищевский 
технологический 

техникум (по 
согласованию).

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

2.4. Организация и 
проведение

Отдел по 
обеспечению

Всего: 0 0 0 0

«Горячей линии» 
по вопросу 
профилактики 
наркомании среди 
несовершеннолетн 
их.

деятельности 
комиссии, ГУЗ 

Радищевская РБ 
(по согласованию), 
МО МВД России 
« Новоспасский » 

(по согласованию)

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0



2.5. Обеспечение 
условий хранения 
медикаментов, 
химических 
реактивов в 
учреждениях 
образования 
района.

Отдел образования 
и дошкольного 

воспитания, 
Радищевский 

технологический 
техникум (по 

согласованию)

Всего: 
в том числе 

муниципальный 
бюджет

0
0

0
0

0
0

0

0

2.6. Проведение 
ежегодных акций:

- Проведение 
конкурса детских 
рисунков
антинаркотической
тематики;

«Скажи, где 
торгуют смертью», 
по выявлению 
незаконного 
оборота 
наркотиков;
- проведение 
операции «Мак»

Отдел по 
обеспечению 
деятельности 

комиссии,
МО МВД России 
«Новоспасский» 

(по согласованию), 
отдел образования 

и дошкольного 
воспитания, 

отдел культуры и 
организации 

досуга населения, 
Радищевский 

технологический 
техникум (по 
согласованию)

Всего:

в том числе 
муниципальный 

бюджет

18,0

18,0

5.0

5.0

6,0

6,0

7.0

7.0

2.7. Работа по 
выявлению фактов

МО МВД России 
« Новоспасский »

Всего: 0 0 0 0

немедицинского 
потребления и 
незаконного 
оборота
наркотиков в 
местах массового 
досуга граждан

(по согласованию), 
ГУЗ Радищевская 

РБ (по 
согласованию), 

отдел культуры и 
организации 

досуга молодёжи.

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

2.8. Организация
регулярного

МО МВД России 
« Новоспасский »

Всего: 0 0 0 0

обследования 
объектов 
жилищно- 
коммунального 
комплекса, в том 
числе чердаков, 
подвалов на 
предмет выявления 
мест потребления 
и распространения 
наркотических 
средств и 
психоактивных

(по согласованию) в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0



веществ

2.9. Проведение
массовых

Отдел образования 
и дошкольного

Всего: 0 0 0 0

культурных и 
спортивных 
мероприятий по 
профилактике 
наркомании, 
пропаганде 
здорового образа 
жизни (беседы, 
книжные
выставки, игровые 
программы, 
устные журналы, 
круглые столы, 
встречи,
театрализованные
постановки,
викторины,
выставки
рисунков,
спортивные
соревнования и
т.д.)

воспитания, 
отдел культуры и 

организации 
досуга населения, 

ОГБПОУ 
Радищевский 

технологический 
техникум (по 

согласованию), 
ООГАУ СО 

«Центр социально 
-  психологической 

помощи семье и 
детям» (по 

согласованию), 
ГУЗ Радищевская 

РБ (по 
согласованию)

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

2.10. Размещение в 
средствах

ГУЗ Радищевская 
РБ (по

Всего: 0 0 0 0

массовой 
информации 
района социальной 
рекламы
антинаркотической
направленности,
профилактических
статей

согласованию), 
МО МВД России 

Новоспасский» (по 
согласованию), 

редакция газеты 
«Восход» (по 

согласованию).

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

2.11. Выявление и 
ликвидация очагов

МО МВД России 
«Новоспасский»

Всего: 18,0 5,0 6,0 7,0

произрастания
наркотикосодержа
щих растений на
территории
муниципального
образования
«Радищевский
район»

(по согласованию), 
Администрации 

сельских 
поселений (по 

согласованию), 
отдел по развитию 

городского 
поселения

в том числе 
муниципальный 

бюджет

18,0 5,0 6,0 7,0

2.12.

.

Организация
трудоустройства
наркозависимых

Кадровый центр 
(по согласованию).

Всего: 

в том числе

0

0

0

0

0

0

0

0



лиц, прошедших 
лечение и 
реабилитацию.

муниципальный
бюджет

2.13. Организация
мониторинга

МО МВД России 
«Новоспасский»

Всего: 0 0 0 0

появления в 
населённых 
пунктах рекламы 
психоактивных 
веществ ПАВ) и 
незамедлительную 
передачу 
информации в 
органы внутренних 
дел.

(по согласованию), 
администрации 
поселений (по 
согласованию), 

отдел по развитию 
городского 
поселения 

Администрации 
муниципального 

образования 
«Радищевский 

район»

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

2.14. Проведение
встреч,

ГУЗ Радищевская 
РБ (по

Всего: 0 0 0 0

родительских
собраний в
образовательных
учреждениях
района с
рассмотрением
вопросов о вреде
табака и
негативных
последствиях
употребления
запрещенных
курительных
смесей и других
ПАВ.

согласованию), 
отдел образования 

и дошкольного 
воспитания, 

Радищевский 
технологический 

техникум (по 
согласованию), 

МО МВД России 
« Новоспасский » 

(по согласованию), 
ООГАУ СО 

«Центр социально 
-  психологической 

помощи семье и 
детям» (по 

согласованию)

в том числе 
муниципальный 

бюджет

0 0 0 0

Всего по муниципальной программе Всего:

в том числе 
бюджетные 

ассигнования 
бюджета 

муниципального 
бюджета

36.0

36.0

10,0

0,0

12,0

2,0

14.0

4.0



Приложение № 3
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, 
характеризующих ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими, психотропными средствами и их 

прекурсорами, их незаконному обороту на территории муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

на 2022-2024 годы»
№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей 
по годам

2022 2023 2024
1 Повышение уровня информированности 

населения района о пагубных последствиях 
употребления наркотиков и создание 
нетерпимого отношения к ним

о// О 90 95 100

2. Увеличение доли населения муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской 
области, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом

°//О 35 40 45

3. Увеличение доли детей и молодежи, 
охваченных профилактическими 
мероприятиями

чел. 90 95 100

4. Сокращение числа несовершеннолетних, 
состоящих на учете в связи с употреблением 
алкогольных напитков в подразделениях по 
делам несовершеннолетних органов внутренних 
дел, комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

чел. 2 1 1



Лист согласования 
проекта постановления (распоряжения) 

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными 

средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту 
на территории муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области на 2022-2024 годы»

Проект внесён отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
и защзгге их прав / S 7  У г . ,

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
Наименование 
должности * Подпись

^  -

Расшифровка
подписипоступ­

ления
согласо­

вания

A; iff
t r j * .
1?. ъо

Первый заместитель Главы 
Администрациз <

Н. В. Филиппов

К \ г
( Ь.ч с

. Руководитель аппарата Администрации С.В.Кичигин

Д /г. /& * -
tf.vQ

Начальник отдела финансов
г ф

Е.А.Хвесик

fS.i 1
{°-Хй

13.(2
((. СО

Начальник отдала экономического 
мониторинга, прогнозирования, 
планирования и развития 
предпринимательства

Е.В.'Проданова

Y J.yo
/  У- /и  
/З '-JO

Начальник отдала правового 
обеспечения

М.А.Титова

/ Г / l .
{ф &£

/ Г ' ! °  - 
/<=-20

Начальник отдала по обеспечению 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав ____________

О.А.Кичигина

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: О.А.Кичигина 8(84239)21643
( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: муниципальная программа 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными 
средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту на территории муниципального 
образования «Радищевский район» на 2022-2024 годы»



ЛИСТ РАССЫЛКИ

О о утверждении муниципальной программы «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими, психотропными 

средствами и их прекурсорами, их незаконному обороту 
на территории муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области на 2022-2024 годы»
Я У А? - ^сД / *_ */£> о  д

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое 

-- лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Антинаркотическая комиссия 1 radkpdn@mail.ru

Администрация 1

Всего подлежит рассылке 2 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном виде 1 экз.

Реестр составил: Кичигина О.А. ' '.Д Д  . 
Передано в рассылку 2sG& f

о А / |Рта’подпись) » , г~
Документ поступил на регистрацию А ,  /gC . 2021 г. в I час. ’

* Для рассьшки на бумажном носителе з данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:radkpdn@mail.ru

